
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VE240307 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia técnica para el seguimiento, supervisión y
control de las facturas de energía eléctrica, gas y otros servicios complementarios para Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A., S.M.E. y Correos Telecom S.A., S.M.E.

Contratación del servicio de asistencia técnica para el seguimiento, supervisión y control de las facturas deDescripción 
energía eléctrica, gas y otros servicios complementarios para Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E. y Correos
Telecom S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 326.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente VE240307

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 70.796 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.796 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Enertrade Consultoría e Inversiones S.L.
NIF ****9678*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Talavera 2
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono 676450928
Correo Electrónico jsalsas@enertrade.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.663,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE240307
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

General sin negociación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 10:00



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 10:00
Observaciones: Licitación electrónica de ofertas en la PCSP deben tener versión JAVA y certificado electrónico.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de la cantidad de recursos en disposición de desarrollar tareas adicionales en situaciones excepcionales de
puntas de trabajo y trabajos simultáneos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Disponibilidad de interfaces y/o módulos estándar compatibles con la arquitectura de Business Intelligence (BI) de
Correos, basada fundamentalmente en Teradata y Business Objects

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acreditación de recursos asignados al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 12Ponderación 
: 8Cantidad Mínima 

Memoria funcional de la Plataforma de Gestión de Facturación Energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 

Plan y modelo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 2Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2jfQiYYArlWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013896526 |  2024-000836088 | Wed, 31 Jul 2024 13:23:11:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33063074130196821664265217566724064076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2jfQiYYArlWhbmkna2nXQ%3D%3D

